PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110101 PROGRAMA: EJERCITO DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:06:33
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° S
24-01-2025

N° 48
13-02-2025

N° 119
06-03-2025

N° 257
03-04-2025

N° 376
06-05-2025

N° 487
19-05-2025

05

08

09

13

15
21
22
23

24

02

02
99

01

02

01

02

006
015
020
201

002
003

002
003
007
008
009

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion General de Movilizacién Nacional
Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
Programa Antartico - Estado Mayor Conjunto
Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion General de Movilizacion Nacional
Programa Antértico-Estado Mayor Conjunto
SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Organismos de Salud del Ejército

Direccion General de Movilizacién Nacional
Subsecretaria para las Fuerzas Armadas

Estado Mayor Conjunto

Subsecretaria de Defensa

-16.319.970

-16.319.970
-16.319.970

-16.319.970
-12.795.681
-3.501.210

139.549
139.549
139.549

139.549

139.549
55.808
83.741

3.783.950

3.783.950
-3.783.950
-3.783.950

-5.338.392

5.338.392

1.973.634

1.973.634
1.973.634

1.973.634

1.973.634
1.973.634
1.973.634

-1.171.293

1.171.293
1.021.681
558.509
37.698
76.088
277.450
10.744



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0048_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0119_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0257_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0376_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0487_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110101 PROGRAMA: EJERCITO DE CHILE

Fecha

Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:06:33
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N°S§ N° 48 N° 119 N° 257 N° 376 N° 487
24-01-2025 | 13-02-2025 | 06-03-2025 | 03-04-2025 | 06-05-2025 | 19-05-2025
011 Organismos de Industria Militar 26.248
012 I[nstituto Geografico Militar 22.400
013 IAcademia Nacional de Estudios Politicos y Estratégicos 12.544
03 A Otras Entidades Publicas 5.338.392 149.612
008 Bienestar Social 149.612
246 Ley de Obras 5.338.392
04 A Empresas Publicas no Financieras
229 Fabricas y Maestranzas del Ejército
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -23.079
04 Mobiliario y Otros -990
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos -18.442
99 Otros Activos no Financieros -3.647
32 PRESTAMOS
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0048_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0119_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0257_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0376_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0487_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110101 PROGRAMA: EJERCITO DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:06:33
03

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 463
20-05-2025

N° 589
06-06-2025

N° 654
23-06-2025

N° 957
11-09-2025

N° 958
17-09-2025

N° 1235
10-11-2025

05

08

09

13

15
21
22
23

24

02

02
99

01

02

01

02

006
015
020
201

002
003

002
003
007
008
009

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion General de Movilizacién Nacional
Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
Programa Antartico - Estado Mayor Conjunto
Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion General de Movilizacion Nacional
Programa Antértico-Estado Mayor Conjunto
SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Organismos de Salud del Ejército

Direccion General de Movilizacién Nacional
Subsecretaria para las Fuerzas Armadas

Estado Mayor Conjunto

Subsecretaria de Defensa

394.568
380.268
380.268
380.268

14.300

14.300

14.300

394.568

380.268

5.669.307
10
10

10
10
10

5.669.287
5.669.307

1.573.325

1.573.325
1.573.325

1.573.325

1.573.325

2.358.833

2.358.833
2.358.833

2.358.833
2.358.833

2.641.167

2.641.167
2.641.167

2.641.167
2.641.167

2.458.758

2.458.758
2.458.758

2.458.758

2.458.758



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0463_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0654_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0957_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0958_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1235_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110101 PROGRAMA: EJERCITO DE CHILE

Fecha

Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:06:33
4

Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 463 N° 589 N° 654 N° 957 N° 958 N° 1235
20-05-2025 | 06-06-2025 | 23-06-2025 | 11-09-2025 | 17-09-2025 | 10-11-2025
011 Organismos de Industria Militar
012 I[nstituto Geografico Militar
013 IAcademia Nacional de Estudios Politicos y Estratégicos
03 A Otras Entidades Publicas
008 Bienestar Social
246 Ley de Obras
04 A Empresas Publicas no Financieras
229 Fabricas y Maestranzas del Ejército
25 INTEGROS AL FISCO 75.521
99 Otros Integros al Fisco 75.521
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 14.300
04 Mobiliario y Otros 5.500
05 Maquinas y Equipos 2.000|
06 Equipos Informaticos 6.000
07 Programas Informaticos 800
99 Otros Activos no Financieros
32 PRESTAMOS 342.764
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia 342.764
34 SERVICIO DE LA DEUDA 5.251.022
07 Deuda Flotante 5.251.022



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0463_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0654_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0957_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0958_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1235_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110101 PROGRAMA: EJERCITO DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:06:33
05

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1180
03-11-2025

N° 1262
13-11-2025

05

08

09

13

15
21
22
23

24

02

02
99

01

02

01

02

006
015
020
201

002
003

002
003
007
008
009

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion General de Movilizacién Nacional
Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
Programa Antartico - Estado Mayor Conjunto
Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion General de Movilizacion Nacional
Programa Antértico-Estado Mayor Conjunto
SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Organismos de Salud del Ejército

Direccion General de Movilizacién Nacional
Subsecretaria para las Fuerzas Armadas

Estado Mayor Conjunto

Subsecretaria de Defensa

-70.000
-70.000

-70.000

70.000
70.000

70.000

-70.000

810.000
-310.000
-310.000
-500.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1180_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1262_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110101 PROGRAMA: EJERCITO DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:06:33
)

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 1180 N° 1262
03-11-2025 | 13-11-2025
011 Organismos de Industria Militar
012 I[nstituto Geografico Militar
013 IAcademia Nacional de Estudios Politicos y Estratégicos
03 A Otras Entidades Publicas
008 Bienestar Social
246 Ley de Obras
04 A Empresas Publicas no Financieras -500.000
229 Fabricas y Maestranzas del Ejército -500.000
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 70.000)
04 Mobiliario y Otros 990
05 Maquinas y Equipos 70.000
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
99 Otros Activos no Financieros -990
32 PRESTAMOS
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1180_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1262_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table

