

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos  
110101 PROGRAMA: EJÉRCITO DE CHILE

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:33

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 5 24-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 48 13-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 119 06-03-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 257 03-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 376 06-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 487 19-05-2025
05				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-16.319.970</b>		<b>139.549</b>		<b>1.973.634</b>	
	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES			139.549			
		006		Del Gobierno Central			139.549			
		015		Dirección General de Movilización Nacional				139.549		
		020		Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto						
		201		Programa Antártico - Estado Mayor Conjunto						
	08			Recuperación de Licencias Médicas - FONASA						
				OTROS INGRESOS CORRIENTES				3.783.950		
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros				3.783.950		
09				<b>APORTE FISCAL</b>	<b>-16.319.970</b>			<b>-3.783.950</b>	<b>1.973.634</b>	
	01			Libre	<b>-16.319.970</b>			<b>-3.783.950</b>	<b>1.973.634</b>	
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		002		Dirección General de Movilización Nacional						
		003		Programa Antártico-Estado Mayor Conjunto						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-16.319.970</b>		<b>139.549</b>		<b>1.973.634</b>	
21				GASTOS EN PERSONAL	<b>-12.795.681</b>		<b>55.808</b>			
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	<b>-3.501.210</b>		<b>83.741</b>	<b>-5.338.392</b>		<b>-1.171.293</b>
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	01			Prestaciones Previsionales						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				<b>5.338.392</b>	<b>1.973.634</b>	<b>1.171.293</b>
	02			Al Gobierno Central					<b>1.973.634</b>	<b>1.021.681</b>
		002		Organismos de Salud del Ejército					<b>1.973.634</b>	<b>558.509</b>
		003		Dirección General de Movilización Nacional						<b>37.698</b>
		007		Subsecretaría para las Fuerzas Armadas						<b>76.088</b>
		008		Estado Mayor Conjunto						<b>277.450</b>
		009		Subsecretaría de Defensa						<b>10.744</b>

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

110101 PROGRAMA: EJÉRCITO DE CHILE

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:33

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 5 24-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 48 13-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 119 06-03-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 257 03-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 376 06-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 487 19-05-2025
			011	Organismos de Industria Militar						26.248
			012	Instituto Geográfico Militar						22.400
			013	Academia Nacional de Estudios Políticos y Estratégicos						12.544
		03		A Otras Entidades Públicas				5.338.392		149.612
			008	Bienestar Social				5.338.392		149.612
			246	Ley de Obras						
		04		A Empresas Públicas no Financieras						
			229	Fábricas y Maestranzas del Ejército						
25				INTEGROS AL FISCO						
		99		Otros Integros al Fisco		-23.079				
	29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
		04		Mobiliario y Otros		-990				
		05		Máquinas y Equipos						
		06		Equipos Informáticos						
		07		Programas Informáticos		-18.442				
		99		Otros Activos no Financieros		-3.647				
32				PRÉSTAMOS						
		07		Por Anticipos por Cambio de Residencia						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
		07		Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

110101 PROGRAMA: EJÉRCITO DE CHILE

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:33

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<u>Ver Decreto</u>					
					Nº 463 20-05-2025	Nº 589 06-06-2025	Nº 654 23-06-2025	Nº 957 11-09-2025	Nº 958 17-09-2025	Nº 1235 10-11-2025
05				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>394.568</b>	<b>5.669.307</b>	<b>1.573.325</b>	<b>2.358.833</b>	<b>2.641.167</b>	<b>2.458.758</b>
	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	380.268	10				
		006		Del Gobierno Central	380.268	10				
		015		Dirección General de Movilización Nacional	380.268					
		020		Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto						
		201		Programa Antártico - Estado Mayor Conjunto						
				Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10				
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES		10				
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias		10				
	99			Otros						
09				<b>APORTE FISCAL</b>			<b>1.573.325</b>	<b>2.358.833</b>	<b>2.641.167</b>	<b>2.458.758</b>
	01			Libre			<b>1.573.325</b>	<b>2.358.833</b>	<b>2.641.167</b>	<b>2.458.758</b>
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	<b>14.300</b>					
	02			Del Gobierno Central	<b>14.300</b>					
		002		Dirección General de Movilización Nacional	<b>14.300</b>					
		003		Programa Antártico-Estado Mayor Conjunto	<b>14.300</b>					
15				SALDO INICIAL DE CAJA		<b>5.669.287</b>				
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>394.568</b>	<b>5.669.307</b>	<b>1.573.325</b>	<b>2.358.833</b>	<b>2.641.167</b>	<b>2.458.758</b>
21				<b>GASTOS EN PERSONAL</b>						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	<b>380.268</b>					
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			<b>1.573.325</b>			
	01			Prestaciones Previsionales						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Al Gobierno Central						
		002		Organismos de Salud del Ejército						
		003		Dirección General de Movilización Nacional						
		007		Subsecretaría para las Fuerzas Armadas						
		008		Estado Mayor Conjunto						
		009		Subsecretaría de Defensa						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

110101 PROGRAMA: EJÉRCITO DE CHILE

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:33

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 463 20-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 589 06-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 654 23-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 957 11-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 958 17-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1235 10-11-2025
			011	Organismos de Industria Militar						
			012	Instituto Geográfico Militar						
			013	Academia Nacional de Estudios Políticos y Estratégicos						
		03		A Otras Entidades Públicas						
			008	Bienestar Social						
			246	Ley de Obras						
		04		A Empresas Públicas no Financieras						
			229	Fábricas y Maestranzas del Ejército						
25				INTEGROS AL FISCO			75.521			
			99	Otros Integros al Fisco			75.521			
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	14.300					
			04	Mobiliario y Otros		5.500				
			05	Máquinas y Equipos		2.000				
			06	Equipos Informáticos		6.000				
			07	Programas Informáticos		800				
			99	Otros Activos no Financieros						
32				PRÉSTAMOS			342.764			
			07	Por Anticipos por Cambio de Residencia			342.764			
34				SERVICIO DE LA DEUDA			5.251.022			
			07	Deuda Flotante			5.251.022			

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos  
110101 PROGRAMA: EJÉRCITO DE CHILE

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:33

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1180 03-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1262 13-11-2025				
				<b>TOTAL INGRESOS</b>						
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		-70.000				
	02			Del Gobierno Central		-70.000				
		006		Dirección General de Movilización Nacional						
		015		Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto						
		020		Programa Antártico - Estado Mayor Conjunto		-70.000				
		201		Recuperación de Licencias Médicas - FONASA						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL						
	01			Libre						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		70.000				
	02			Del Gobierno Central		70.000				
		002		Dirección General de Movilización Nacional						
		003		Programa Antártico-Estado Mayor Conjunto		70.000				
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				<b>TOTAL GASTOS</b>						
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		-70.000	810.000			
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			-310.000			
	01			Prestaciones Previsionales			-310.000			
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-500.000			
	02			Al Gobierno Central						
		002		Organismos de Salud del Ejército						
		003		Dirección General de Movilización Nacional						
		007		Subsecretaría para las Fuerzas Armadas						
		008		Estado Mayor Conjunto						
		009		Subsecretaría de Defensa						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

110101 PROGRAMA: EJÉRCITO DE CHILE

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:06:33

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1180 03-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1262 13-11-2025				
			011	Organismos de Industria Militar						
			012	Instituto Geográfico Militar						
			013	Academia Nacional de Estudios Políticos y Estratégicos						
		03		A Otras Entidades Públicas						
			008	Bienestar Social						
			246	Ley de Obras						
		04		A Empresas Públicas no Financieras			-500.000			
			229	Fábricas y Maestranzas del Ejército			-500.000			
25				INTEGROS AL FISCO						
		99		Otros Integros al Fisco						
	29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		70.000				
		04		Mobiliario y Otros				990		
		05		Máquinas y Equipos		70.000				
		06		Equipos Informáticos						
		07		Programas Informáticos						
		99		Otros Activos no Financieros			-990			
32				PRÉSTAMOS						
		07		Por Anticipos por Cambio de Residencia						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
		07		Deuda Flotante						